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Året som gått
Föreningen har under verksamhetsåret kunnat bedriva en verksamhet som haft både bredd och djup. Från en central
utsiktspunkt vore det lätt att uteslutande se den i kansli och projektorgan uppbyggda kompetensen som förklaring härtill,
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men det avgörande för denna centrala styrka är i själva verket föreningens bas av engagerade medlemmar, både enskil-
da och rganisationer/institutioner.  I all synnerhet finns det skäl att betona detta beroende är ömsesidigt - medlemsgrup-
pen och de lokala avdelningarna drar nytta av den centrala organisationens kapacitet.  Inom det politiskt organiserade
nordiska samarbetets organ, Nordiska ministerrådet och Nordiska Rådet, finns nämligen tecken som tyder på en mins-
kad medvetenhet om de värden som frivilligarbetet tillför den nordiska samverkan på skilda nivåer och i skiftande for-
mer.  Också för föreningens inre liv behöver medvetandet om detta samspel mellan bas och specialorgan klargöras och
förstås. Föreningen svarar för ett antal projektverksamheter som tillför lokalavdelningarna betydande värden, och pro-
jekten i sig får ofta avgörande kraft i tillgången till ett lokalt engagemang och ett lokalt ansvarstagande. Föreningens sty-
relse har mot bakgrund av denna principiella iakttagelse påbörjat diskussioner om synen på verksamheten under kom-
mande år. I det perspektiv som rör lokalavdelningarna är utmaningar, problem och möjligheter relativt enkla att beskri-
va - det handlar om frivilligarbetets framtid när rekryteringen av nya enskilda medlemmar blivit svårare. Hur ska lokal-
avdelningarna inrikta sitt arbete framöver? Mycket pekar på att den sociala gemenskap som under tidigare år varit en vik-
tig grund för det lokala arbetet kan behöva förskjutas mot arrangörsupp-
gifter, dvs att ordna möten för alla intresserade med hjälp av de mest akti-
va medlemmarna, medan ansträngningarna att söka föra in den grupp
medlemmar som primärt vill markera intresse av att stödja viktiga syften
ges minskad uppmärksamhet. 
För projektverksamheterna är också problembeskrivningen mera kompli-
cerad - vilka typer av projekt bör föreningen engagera sig i, kräver vissa
typer av projektåtaganden andra och nya definitioner av Nordenbegreppet
osv? Ett särskilt område som behöver belysas i kommande styrelsearbe-
te är föreningens organisation och demokratiska struktur. Hur bör en
framtida parlamentarisk struktur formas för att föreningen ska kunna
tillgodose både enskilda medlemmars och korporationers rätt till infly-
tande? Att det bland de senare finns både samverkande medlemmar som själva är sammanslutningar av individer och
institutionella medlemmar som skolor och bibliotek komplicerar självfallet de senare övervägandena.Styrelsen gör
dessa påpekanden, samtidigt som den kan konstatera att 2006 års verksamhet på flertalet områden varit framgångs-
rik. Lokalavdelningarna redovisar ambitiösa och för det nordiska samarbetet relevanta verksamheter, och den cen-
trala organisationen har fortsatt kunnat stödja de olika medlemskategoriernas behov av tjänster och därtill kunnat
medverka till att utveckla tankar och idéer för kommande år.
Med betydande oro har styrelsen under det gångna året noterat att Nordiska ministerrådet beslutat omorganisera sitt arbe-
te mot allt fler projekt och därvid avvecklat de permanenta kommittéerna bl a Nomus, Nordiska musikkommittén. Det
argument som framförts, att dessa kommittéer vore alltför tunga och skulle sakna förmåga till förnyelse, är enligt styrel-
sens uppfattning inte relevant. De har varit sammansatta av särskilt kunniga personer, experter inom sina områden, och
dessa har utsetts av skilda fackorgan, men att därav dra slutsatsen att  kommittéerna i motsats till nya ad hoc-grupper, 
utsedda av ministerrådets tjänstemän och/eller dess ministrar, skulle vara oförmögna till förnyelse är knappast sakligt
grundat. I själva verket bekräftar den nya policyn en tendens som under senare år blivit allt vanligare, nämligen att alltfler
nätverk idag bildas uppifrån, av makten, och dessa blir i själva verket just därför helt beroende av dem som utsett dem.
Att det finns behov av fria resurser för förnyelse är ostridigt men förnyelse uppstår aldrig på beställning, utan spontant,
oorganiserat. Den typ av förnyelseprojekt som överordnade organ beställer blir dessvärre inte sällan helt anpassade 
till beställarens önskemål och inom kultursektorn brukar det snarare vara regel än undantag att de ger 
svaga konstnärliga resultat. 
Det gångna året har präglats av kontinuitet och medveten strävan att befästa de skilda verksamheterna, och med sär-
skild tillfredsställelse kan styrelsen notera att ett projekt som Nordiska Biblioteksveckan med Kura skymning som
viktigaste publika inslag varit utomordentligt framgångsrikt. Likaledes har Nordjobb visat positivt resultat, och
andra projekt som New managers for Ukraine har genomförts i enlighet med egna och uppdragsgivares krav och för-
väntningar.
Nordens folkhögskola Biskops Arnö är fortsatt en betydande nordisk institution och den spelar stor roll som läroan-
stalt och som kulturcentrum.
Under året har generalsekreteraren Anders Ljunggren frånträtt sitt uppdrag efter att ha utsetts till 
minister vid den svenska ambassaden i Helsingfors. Till hans efterträdare har utsetts Mats Wallenius 
(tidigare Jönsson) som därmed återkommer till det uppdrag han hade innan han förordnades 
som direktör för Nordiska kulturfonden. Han hälsas välkommen åter i föreningens tjänst, 
samtidigt som Anders Ljunggren är värd tacksam uppskattning för att som generalsekreterare 
ha gjort betydande insatser till gagn både för föreningen och för det nordiska samarbetet i stort.

Bengt Göransson
Styrelseordförande
Föreningen Norden

2006  års  fullmäktigemöte  hölls  på
Nordens  Biskops-AArnö
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Organisation och ledning
Föreningen Norden är en sammanslutning av enskilda
personer, organisationer, institutioner, företag och andra liknande juridiska personer, som vill främja föreningens
syfte. Högsta beslutande organ är fullmäktige. Verkställande organ är styrelsen. Lokal verksamhet bedrivs av avdel-
ningar inom geografiskt avgränsade områden. Avdelningarna är sammanslutna i distrikt. Vart och ett av dessa omfat-
tar län, om ej fullmäktige och distriktet gemensamt beslutar annat. Distrikten kan frivilligt samverka inom större
regioner. Ungdomsverksamhet bedrivs av Föreningen Nordens Ungdomsförbund (FNUF) vilket är ett fristående för-
bund med egna stadgar. 

Fullmäktige och fullmäktigemötet 2006
Fullmäktigemötet 2006 hölls på Nordens folkhögskola Biskops-Arnö i Bålsta. Stadgekommitténs förslag behand-
lades och nya stadgar antogs för föreningen. Dessa innebär att varje distrikt och FNUF utser en fullmäktig och en
ersättare för varje påbörjat antal av 600 medlemmar, inklusive skol- och biblioteksmedlemmar, i stället för som
tidigare för varje påbörjat antal 750 enskilda medlemmar. Samverkande medlemmar kommer såsom tidigare att
representeras av åtta fullmäktige. Dessutom ingår åtta fullmäktige med särskild nordisk kompetens, den så kallade
fria listan. Enligt de nya stadgarna kommer fullmäktigemötet i fortsättningen att samlas i juni månad. 
Fullmäktige valde Kristina Persson till ny ordförande för föreningens styrelse med tillträde den 1 maj, medan
Bengt Göransson utsågs till ordförande fram till den 30 april. En ny styrelse utsågs, som framgår nedan, liksom
nya revisorer och en ny valberedning.
Två parallella seminarier hölls under mötet om Nordens Tidning respektive om medlemsvärvning och medlems-
vård. Fullmäktige antog ett uttalande om den uttalande om den nordiska modellen och vikten av opinionsbildning
kring ämnet i Europa samt ett uttalande angående tillgången till nordiska tv-kanaler. Mötesordförande under lörda-
gen var Mats Hellström och under söndagen övertog vice ordförande Lars Hjertén klubban. Som mötessekreterare
fungerade Heli Hirsch.

Styrelsens sammansättning
Styrelsen består av nio ledamöter förutom ordföranden och mandatperioden är två år.
Åtta ledamöter utses av fullmäktige som också väljer en av dem till vice ordförande.
Minst en av dessa ledamöter utses från de samverkande medlemmarna och en från
ungdomsförbundet. Den nionde ledamoten utses av personalen vid föreningens kans-
li.

Under åren 2005-2006 var följande personer ledamöter av styrelsen:
Bengt Göransson, ordförande
Christina Ericsson, vice ordförande, Södermanland
Sten-Olov Nilsson, Skåne
Eva Smekal, Stockholm
Per-Ola Eriksson, Norrbotten
Carsten Jensen, Göteborg

Per-Olof Widell, Uppsala
Fredrik Harstad, FNUF
Monica Stolpe-Nordin, Västerås, samverkande medlemmars representant
Yvonne Norrgård, personalrepresentant

Adjungerade:
Helena Bergström, ordförande för FNUF, till och med den 31 mars

Elise-Marianne Åberg, ordförande för FNUF, från och med den 1 april
Ingegerd Lusensky, rektor på Biskops-Arnö

Styrelsen sammankom fem gånger under året.

Ny styrelse utsedd vid fullmäktigemötet 2006
Fullmäktige valde en ny styrelse för perioden 2007-2008 med följande sammansättning:
Bengt Göransson, ordförande till och med den 30 april 2007
Kristina Persson, ordförande från och med den 1 maj 2007

J a n - OO l o f
Hedström

Kristina
Amnå

Fredrik
Harstad

Per
G u d m u n d
Lindencrona

Föreningen
Nordens  sil-
verfärgade
förtjänstpla-
kett

Mats  Hellström,  ord-
förande  från  och  med
den  1  juli
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Christina Ericsson, vice ordförande, Södermanland
Jan-Olof Hedström, Norrbotten
Per Gudmund Lindencrona, Blekinge
Kristina Amnå, FNUF, Göteborg
Fredrik Harstad, Göteborg, samverkande medlemmars representa
Carsten Jensen, Göteborg
Eva Smekal, Stockholm
Per-Olof Widell, Uppsala
Birgitta Engman, personalrepresentant

Adjungerade:
Elise-Marianne Åberg, ordförande för FNUF
Ingegerd Lusensky, rektor på Biskops-Arnö

Revisorer utsedda vid fullmäktigemötet 2004
Auktoriserad revisor Svante Nylén, Ernst & Young AB med Christer Franzén som ersättare samt som förtroendevald
revisor Per-Eric Mattsson med Jan Wegner som ersättare.

Nya revisorer utsedda vid fullmäktigemötet 2006
Auktoriserad revisor Svante Nylén, Ernst & Young AB med Christer Franzén som ersättare
samt som förtroendevald revisor Göran Hegen med  Björn Lilliehöök som ersättare.

Hedersledamöter
Thorbjörn Fälldin
Lennart Fridén
Sven Johansson
Åke Landqvist
Barbro Olausson
Ragnar Sohlman

Utmärkelser
Föreningen Nordens silverfärgade förtjänstplakett utdelades 2006 till 
Anna-Maj Lyngfelt. Hilmeberga-Lindeberga lokalavd.
Föreningen Nordens förtjänstplakett i guld utdelades 2006 till
Sten-Olov Nilsson, avgående styrelseledamot

Representation
Nordiska rådet
Vid rådets session i Köpenhamn representerades föreningen av stf generalsekreteraren Britta Nygård.

Nordens folkhögskola Biskops-Arnö
Föreningens representanter

Birgitta Dahl, ordförande till och med den 30 juni
Mats Hellström, ordförande från och med den 1 juli

Christina Engblom
Lars Hjertén
Heidi Viman

Britten Lagerkvist Tranströmer
Gun-Britt Lindskog

Britta Nygård
Leif Zetterberg, till och med den 18 oktober 

Hasse Svensson, från och med den 30 november 

Stiftelsen Skeppsholmsgården och Skeppsholmens folkhögskola
Föreningen Norden är en av stiftarna och representeras i styrelsen för Skeppsholmsgården av Barbro Orneman.
Skeppsholmens folkhögskola fungerade åren 1979-1982 som filial till Nordens folkhögskola Biskops-Arnö och
blev självständig folkhögskola 1983. Stiftelsen Skeppsholmsgården består av en hemgård och en folkhögskola.
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Systrarna Oldbergs stipendiefond
Föreningens representant var till och med den 30 april Anders Ljunggren och därefter Britta Nygård.

Harald Elldins stipendiefond
Föreningens representant är Britta Nygård.

Kansli och personal
Föreningens centrala kansli finns sedan 1988 på Hantverkargatan 33, 2 tr. i Stockholm. Sedan 1995 disponerar för-
eningen även lokaler på gatuplanet där den nordiska verksamheten inleddes i namn av Arena Norden. Sedan janua-
ri 2000 disponerar projektet Norden i Fokus lokalerna. Norden i Fokus, som Föreningen Norden administrerar, är
Nordiska ministerrådets informationsfönster och programverksamhet i Stockholm. Regeringen ger ett särskilt bidrag
till projektet Norden i Fokus. Personalens sammansättning och koppling till Föreninngen Norden respektive projekt: 

Föreningen Norden
Generalsekreterare
Anders Ljunggren (jan-april)
tlf: 08 506 11 308 fax: 08 506 11 320
e-post: anders.ljunggren@norden.se

Kansli- och ekonomichef
Barbro Orneman
tlf: 08 506 11 306 fax: 08 506 11 320
e-post: barbro@norden.se

Förbundssekreterare (samt bitr. gen.sekr. maj-dec)
Britta Nygård
tlf: 08 506 11 307 fax: 08 506 11 320
e-post: britta@norden.se

Informationssekreterare/reception/växel/medlemsregister
Margareta Hammerman
tlf: 08 506 11 300/310 fax: 08 506 11 320
e-post: margareta@norden.se

Skolansvarig
Birgitta Engman
tlf: 08 506 11 317 fax: 08 506 11 320
e-post: birgitta@norden.se

Informationchef/Chefredaktör Nordens Tidning
Torsten Hallberg
tlf: 08 506 11 301 fax: 08 506 11 320
e-post: torsten@norden.se

Medlemsregister/fonder
Marianne Sandelin
tlf: 08 506 11 315 fax: 08 506 11 320
e-post: marianne@norden.se

Organisationssekreterare
Yvonne Norrgård
tlf: 08 506 11 324 fax: 08 506 11 320
e-post: yvonne@norden.se

Vaktmästare
Åke Rullander
tlf: 08 506 11 321 fax: 08 506 11 320
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e-post: ake@norden.se

Medarbetare
Heli Hirsch (okt-dec)

Bilaterala fonder:
Fondsekreterare
Raili Rajavuori
tlf: 08 506 11 314 fax: 08 506 11 320
e-post: raili@norden.se

Arena Norden
Kamrer
Maria Grunditz
tlf: 08 506 11 313 fax: 08 506 11 320
e-post: maria@norden.se

New Managers for Ukraine
Utvecklingschef
Anders Bergström
tlf: 08 506 11 312 fax: 08 506 11 320
e-post: anders@norden.se

Projektmedarbetare 
Malin Nordh 
tlf: 08 506 11 312 fax: 08 506 11 320
e-post: malin@norden.se

Nordjobb Sverige
Projektledare 
Fredrik Jakobsen (jan-aug)
tlf: 08 506 11 337 fax: 08 506 11 320
e-post: fredrik@norden.se

Nordjobbledare Göteborg
Elise-Marianne Åberg (maj-aug)
tlf: 08 506 113 00 fax: 08 506 11 320

Nordjobbledare Stockholm
Marina Brännbacka (mars-aug)
tlf: 08 506 11 300  fax: 08 506 11320

Norden i Fokus
Projektledare Runa Eriksson
tlf: 08 506 11 325 fax: 08 506 11 320
e-post: runa@norden.se

Informatör Stefán Vilbergsson
tlf: 08 506 11 319
e-post: stefan@norden.se

Informatör Karin Wallton (vik. aug-dec)
tfn: 08 506 11 326
e-post: karin@norden.se

Hallå Norden
Projektledare Anna Sophie Liebst 
tfn: 08 506 11 335
e-post:annasophie@norden.se
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Projektanställd  för informationsseminarier
Sofie Bengtsson (aug-nov)
tfn: 08 506 11 326
e-post: sofie@norden.se

GlobSol
Projektledare Sofie Bengtsson (maj-juni)
tfn: 08 506 11 305
e-post: sofie@norden.se

Nomus
Projektledare Bo Rydberg
tfn: 08 07 17 720
e-post: bo.rydberg@nomus.org

Projektmedarbetare Nomus
Kristina Westman (jan-sep)

Distrikt och lokalavdelningar
Avgiften för ny medlem i Föreningen Norden har varit 150 kronor. Avgiften för fortsatt medlemskap bestämmer
respektive avdelning själv. 100 kronor av avgiften går till den centrala verksamheten och resten till lokalavdel-
ningen. 
Föreningen Norden hade 12 442 enskilda medlemmar den 31 december 2006, vilket innebär att antalet har mins-
kat med 402 personer under året. Antalet familjemedlemmar sjönk med 241 personer till 4870. Antalet hedersmed-
lemmar var 13 stycken och antalet ständiga medlemmar har ökat med nio och antalet för året är 88. Det totala
antalet medlemmar, alla medlemskategorier inräknade, var 18436, en minskning med 739, mot förra året då antalet
medlemmar hade minskat med 773 medlemmar dvs minskning var mindre under 2006 än 2005. 

Medlemsanslutning 2005 2006
Enskilda medlemmar 12 844 12 442
Familjemedlemmar 5 111 4870
Samverkande medlemmar 33    33
Stödjande, heders- och ständiga medlemmar 172 165
Skolmedlemmar 505 476
Biblioteksmedlemmar 280 255
Ungdomsmedlemmar 230 195

19 175               18 436

Distrikt och avdelningar 2005 2006

Blekinge
Ordförande Elsmari Furuvall
Tfn hem: 0455-28877
Sekreterare Kerstin Anderson
Tfn: 0455-36 53 55/0455-30 25 68
E-post: kerstin.b.anderson@swipnet.se 
Avdelningar
Karlshamn 1 370 1 320
Karlskrona 890  858

Dalarna
Ordförande Ingrid Lindahl
Tfn: 0243-22 95 01 / 070-341 05 04
E-post: ingrid.lindahl@swipnet.se 
Sekreterare Göran Bergqvist
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Tfn: 0225-127 87
E-post: goran.bergqvist@post.utfors.se  
Avdelningar
Avesta 36 36
Borlänge 46 41
Falun 69 64
Hedemora 138 147
Leksand 68 62
Malung 72 63
Mora 84 79
Rättvik 41 38

Gotland
Ordförande Ragnar Svenserud
Tfn: hem 0498-2213363, tfn arb: 0498-404909
E-post: lragnar.svenserud@svenskakyrkan.se
Sekreterare Monika Fröding
Tfn: 0498-49 80 03
e-post: monika.froding@home.se
Avdelningar
Gotland 67 85

Gävleborg
Ordförande Gösta Lind
tfn hem: 0650-172 70  tfn arb: 0650 38 481
E-post: gosta.lind@hudiksvall.mail.telia.com 
Sekreterare Anna Winman Karlsson
Tfn: 026-68 71 13
E-post: awk@minimail.net 
Avdelningar
Bollnäs/Ovanåker 80 84
Gävle 132 133
Hofors 46 46
Hudiksvall 332 341
Ljusdal 47 38
Ockelbo 31 31
Sandviken 132 157
Söderhamn 53 49

Göteborgs och Bohus län
Ordförande Kjell Delvret
Tfn hem: 0522-86490  tfn arb: 0522-96964
E-post: kjell.delvret@tele2.se 
Sekreterare Rolf Wallgren
Tfn: 0304-66 81 63
E-post: r.wallgren@tele2.se 

Kansli:Föreningen Norden
Viktoriagatan 15 B, 411 25 Göteborg
Tfn: 031-711 58 68
E-post: info@gbg.norden.se
Avdelningar
Göteborg 441 399
Kungälv 88 91
Lysekil 100 93
Mölndal 13 75
Norra Bohuslän 151 112
Munkedal 77 77
Uddevalla 146 133
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Stenungsund 88 82

Halland
Ordförande Siw Christensen
Tfn hem: 0346-602 07  tfn arb: 0364-373 00
E-post: s.e.christensen@home.se 
Sekreterare Einar Christensen
Tfn: 0346-602 07
E-post: e.chr@home.se 
Avdelningar
Falkenberg 106 100
Fjärås-Löftadalen 96 97
Getinge-Harplinge 92 93
Halmstad 208 214
Himledalen-Lindberga 114 112
Laholm 211 207
Morup-Vinberg 59 59
Norra Halland 87 79
Tvååker 95 92
Varberg 99 90
Viske Härad 99 103
Ätradalen 124 109

Jämtland
Ordförande Sven Schylberg
Tfn: 063-2007 01/073-050 32 79
E-post: slb312r@tninet.se 
Sekreterare Mikael Andersson
Tfn: 0642-10564/073-180 05 58
E-post: mikael.andersson@mbox335.swipnet.se
Avdelningar
Ragunda 23 18
Östersund 114 109

Jönköping
Ordförande Göran Galthe
Tfn:0380-105 44
E-post: goran.ebon@tele2.se 
Sekreterare Birgitta Pehrson
Tfn: 036 13 81 39
E-post: birgitta.persson@bredband.net 
Avdelningar
Eksjö 79 73
Huskvarna 104 108
Jönköping 158 157
Nässjö 123 117
Tranås 53 52
Vetlanda 17 17
Värnamo 31 31

Kalmar
Ordförande Ann-Mari Lennartsson
Tfn: 0480-101 05/070-511 01 05
Sekreterare Inger Wigren
Tfn: 0490-121 85
E-post: inger.wigren@telia.com 
Avdelningar
Kalmar 123 118
Nybro 88 81
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Vimmerby 176 164
Västervik 156 155

Kronoberg
Ordförande Lars-Åke Lagrell
Tfn arb:0470-860 00
E-post: lars@lagrell.se 
Sekreterare Rolf Wenander
Tfn: 0470-463 55
E-post: rolf.wenander@glocalnet.net
Avdelningar
Alvesta 75 70
Lessebo 31 30
Ljungby 68 45
Markaryd 62 55
Tingsryd 82 81
Uppvidinge 24 21
Växjö 176 161
Älmhult 28 26

Norrbotten
Ordförande Jan-Olof Hedström
Tfn:arb 0920-23 79 07
Sekreterare Marit Lamberg
Tfn: 0920-22 56 61/070-658 30 77
Fax: 0920-873 70
E-post: nordenbd.marit@telia.com 
Avdelningar
Boden 57 59
Gällivare-Malmberget 86 66
Haparanda 66 76
Kalix 80 86
Kiruna 92 82
Luleå 281 299
Pajala 32 27
Piteå 110 111
Älvsbyn 11  10
Övertorneå 66 65

Skaraborg
Ordförande Lennart Fridén
Tfn hem: 0512-504 45 
E-post: friden.lennart@telia.com
Sekreterare Karl-Henrik Aronsson
Tfn: 0503-12135
E-post: kh.aronsson@telia.com
Avdelningar
Essunga 88 86
Falköping 117 111
Hjo 48 48
Lidköping 113 108
Mariestad-Töreboda 62 59
Skara 161 155
Skövde 261 235

Skåne
Ordförande Ulla Prytz
Tfn:046-211 45 89
E-post: ullaprytz@hotmail.com 

12



Sekreterare Sten-Olov Nilsson
Tfn: 0435-207 73  Fax: 0435-207 73
e-post: s-olov@swipnet.se 
Avdelningar
Båstad 55    48
Eslöv 141 133
Helsingborg 843 870
Hässleholm 68 66
Höganäs 64 49
Klippan 88 91
Kristianstad 205 232
Landskrona 327 314
Lund 217 217
Malmö 318 292
Osby 22 23
Ystad-Österlen 178 164
Ängelholm 110 120
Östra Göinge nedlagd under året

Stockholm
Ordförande Hasse Svensson
tfn: 08-20 70 19
e-post: ha.se.svensson@telia.com
Sekreterare Marianne Haegermark
tfn: 08-759 05 29
e-post:: 
Avdelningar
Haninge 30 27
Huddinge 65 65
Lidingö 42 37
Norrtälje 63 62
Nynäshamn 6 6
Sigtuna 34 29
Sollentuna 48 45
Södertälje 97 91
Stockholm 671 640
Täby 65 59

Södermanland
Ordförande Åke Sandberg
tfn: 016-14 83 56
e-post: ake-sandberg@glocalnet.se 
Sekreterare Christina Ericsson
tfn hem: 0155-26 87 72  Tfn arb: 0155-24 74 22
e-post: christina.ericsson@medhalsan.se 
Avdelningar
Eskilstuna 84 80
Katrineholm 92 90
Nyköping 111 114
Strängnäs 130 127

Uppsala 
Ordförande Per Olof Widell
Tfn: 018-51 06 41
Sekreterare Lennart Sjöberg
Tfn: 0171-467786
E-post: lennart.sjoberg@bktv.nu
Avdelningar
Enköping 58 55
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Håbo 92 97
Tierp 68 65
Uppsala 273 260
Östhammar 55 55
Värmland
Ordförande Nils Persson
Tfn: 0563-22061
E-post: msurice@tele2.se 
Sekreterare Elly-Britt Sundman-Dalsjö
Tfn: 0550-80 799
Avdelningar
Arvika 200 203
Filipstad 37 36
Hagfors 48 39
Karlstad 123 111
Kristinehamn 164 138
Kil 12 10
Sunne 42 38
Torsby 123 99

Västerbotten
Ordförande Nils-Åke Holmgren
Tfn: 090-13 04 19
E-post: nils-ake.holmgren@umea.se 
Sekreterare Ulf Lassén
Tfn: 090-13 27 73
e-post: ulf.lassen@umea.se

Kansli: Föreningen Norden Västerbotten
Tfn: 090-16 34 75
E-post. ulf.lassen@umea.se 
Avdelningar
Bjurholm 32 36
Dorotea 125 117
Lycksele 19 20
Nordmaling 20 19
Robertsfors 10 10
Skellefteå 62 61
Tärnaby-Storuman 9 9
Umeå 131 120

Västernorrland
Ordförande Henry Pettersson
Tfn: 0620-101 35
E-post: e.h.pettersson@telia.com 
Sekreterare Björn Eklund
Tfn : 0620-12807
e-post : bjorn.eklund@tele2.se 
Avdelningar
Kramfors 42 39
Sollefteå 38 33
Sundsvall-Timrå 146 133
Örnsköldsvik 149   149

Västmanland
Ordförande Gennar Stenås
Tel:0223-12838
e-post:: gunnar.stenas@telia.com
Sekreterare Marianne Holmgren
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Tfn: 021-35 77 62
Avdelningar
Fagersta 99 98
Köping 12 12
Sala 117 113
Västerås 128 115

Älvsborg
Ordförande Ingvar Ekbrand
Tfn: 0303-14 355
Sekreterare Marianne Sjövall
Tfn: 033-41 91 73
e-post: marianne.sjoevall@mbox300.swipnet.se
Avdelningar
Ale 41 36
Alingsås 104 89
Bengtsfors-Dals Ed 32 27
Borås 42 38
Färgelanda 74 64
Lerum 110 127
Lilla Edet 44 35
Trollhättan 127 98
Ulricehamn 51 60
Vänersborg 127 107
Åmål 22 20

Örebro
Ordförande Hans-Göran Högqvist
Tfn: 019-33 04 68
Sekreterare Gunnar Uddén
019-314796
Avdelningar
Kopparberg 41 44
Kumla 84 78
Lindesberg nedlagt under året 17 17
Nora 51 48
Örebro 105 114

Östergötland
Ordförande Ingvar Almrot
Tfn: 011-13 10 15
e-post: ingvar.almrot@norrkoping.se
Sekreterare Holger Hårdänge
Tfn: 011-14 53 14
e-post: blhh@swipnet.se 
Kansli Föreningen Norden Norrköping
Box 2262
60002 Norrköping
Tel: 011
Avdelningar
Linköping 89 79
Motala 47 37
Norrköping 280 297
Söderköping 60 59
Vadstena 39 30
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Samverkande medlemmar
Fatima Unionen Utbildning
Finlandssvenska Riksförbundet i Sverige
Folkets Husföreningarnas Riksorganisation
Föreningen Svenska Kompositörer av Populärmusik
Internordic Guide Club
IOGT-NTO
Kooperativa Förbundet
Lantbrukarnas Riksförbund, LRF
Länsförsäkringar AB

Lärarförbundet
Lärarnas Riksförbund

Medborgarskolan
Riks-HSO
Riksförbundet Hem och Skola
Riksförbundet Hem och Samhälle
Riksförbundet Finska Krigsbarn
Riksidrottsförbundet
Riksorganisationen Same Ätnam
Riksförbundet Studiefrämjandet

SACO
Sensus
Statstjänstemannaförbundet
Studieförbundet Vuxenskolan
Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund
Svenska Ungdomsringen Bygdekultur
Svenska Folkhögskolornas Lärarförbund
Svensk ingermanländska Riksförbundet
Svensk Handel
Svenska Kommunförbundet
Svenska Turistföreningen
Sverigefinska Riksförbundet
Sveriges Film- och Videoamatörer
Sveriges Orkesterförbund
Sveriges Lottakårers Riksförbund
TCO

Medlemsregistret på webben 
Tillgängligheten till Föreningen Nordens medlemsregister via webben har möjliggjort för lokal-
avdelningar och distrikt att snabbt och enkelt kunna ta ut listor över medlemmarna, kontrollera
nya medlemmar, kontrollera vilka medlemmar som ej betalt medlemsavgift och även se över om
adressuppgifter och andra uppgifter om medlemmarna är korrekta. Under 2006 har siffran över

de lokalavdelningar och distrikt som fått tillgång till sin lokalavdelnings eller distrikts medlemsregister stigit till över
110. Under 2006 hölls ett antal utbildningstillfällen runtom i landet i hur användningen av medlemsregistret via web-
ben går till. För att få tillgång till medlemsregistret behöver lokalavdelning och/eller distrikt en internetuppkopplad
dator. Lokalavdelningen utser i sin tur en medlemsregisteransvarig som får lösenord och användarnamn från kans-
liet. 

www.norden.se
Föreningen Nordens webbplats www.norden.se är en bred informationsdatabas såväl för föreningens förtroendeval-
da och medlemmar som intresserad allmänhet. Designen har under året omarbetats och plats har bland annat skapats
för en aktuell Nordenfråga på startsidan som besökare kan besvara. Genom Nordenfrågan kan man dels följa
intresset för www.norden.se genom en kort fråga och samtidigt också ta upp ett ämne som är aktuellt i
Norden. Utrymme och möjlighet finns för distrikt och lokalavdelningar att skapa sina egna sidor på webbplatsen för
att publicera information om sin verksamhet, foton, styrelsens kontaktuppgifter samt länkar till externa sidor. 
Genom den nya designen har sidorna gjorts mera levande och moderna. Under året har även kartor lagts
in på hemsidan så att man kan se distriktsindelning samt respektive distrikts avdelningar inplacerade på
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kartor. 
Funktionärsutbildningar

Föreningen Norden arrangerade under 2006 två ledarkurser för distriktsfunktionärer i samarbete med Biskops-Arnö.
Den 19-21 maj arrangerades Ledarkurs 1: Ett steg och den 30 september-1 oktober arrangerades Ledarkurs 2: Ett
steg till. Alla distrikt inbjöds men endast ett tiotal personer deltog vid varje tillfälle trots att föreningen erbjöd myck-
et förmånliga villkor. Kursledare var rektor Ingegerd Lusensky, organisationskonsult Björn Lusensky, förbundssek-
reterare Britta Nygård och organisationssekreterare Yvonne Norrgård.  Under kurserna diskuterade deltagarna egen-
utveckling, grupputveckling, ledarskap, kommunikation och konflikthantering under kursledarens handledning.
Även Nordenkunskap togs upp under kursen. 

Informationsverksamhet
Föreningen Norden har under året arbetat med information om nordiskt samarbete. Det har gjorts genom att förse
lokalavdelningar och distrikt med informationsmaterial. Föreningens medarbetare har också deltagit i möten och utå-
triktade kampanjer kring nordiska frågor och nordiskt samarbete. 
Den utåtriktade verksamheten har bestått i nyhetsbrev till och personliga möten med representanter för media, orga-
nisationer och myndigheter. Föreningen Norden har exponerats i samband med seminarier och sammankomster som
arrangerats av Norden i Fokus och dess samarbetspartners.

Publikationer
Föreningen Nordens årsbok 2006 hette Äventyr med Måsen och var producerad ab projektet Mare Botnicum, som
redovisas på annan plats i denna verksamhetsberättelse,och författaren Boris Ersson. Boken presenterade kustland-
skapet i Bottniska viken och porträtterade människor som bor där. 
Nordens Tidning utkom med fyra nummer under 2004 med en ungefärlig upplaga av 18 000 exemplar per nummer.
Tidningen är i första hand ett kulturmagasin och uppmärksammade så skilda saker som 100-årsminnet av Henrik
Ibsens bortgång, Nordiska Genbanken på Svalbard, miljösituationen i Östersjön och Danmarks nya kommunreform.
I och med årets utgång upphörde samarbetet med Fronthill Media, som under två år har sålt annonser för Nordens
Tidnings räkning. Det mediabolag som från ingången av 2007 kommer att ha ansvar för tidningens annonsförsälj-
ning heter Infomedia och finns i Norrköping. 

Bok- och biblioteksmässan
Föreningen Norden deltog med egen monter vid Bok- och Biblioteksmässan i september. Fokus lades på Kura
Skymning, som firade 10 årsjubileum 2006. Med anledning av detta arrangerades en jubileumsfest i montern där
besökarna bl a fick lyssna till en uppläsning av ett urval av texter från de 10 åren med Kura skymning. Också den
kommande årsboken Karelen ett gränsland i Norden exponerades i montern på mässan liksom Föreningen
Nordens ungdomsförbund som hade egna program i Föreningen Nordens monter alla mässdagarna. 

Skolverksamhet
Föreningen Norden ville med sin skolverksamhet sprida kunskap om Norden, initiera till vänskapsrelationer och
samarbete samt ge varje ungdom en nordisk upplevelse under sin skoltid.

1.1 Skolmedlemskap
Skolorna erbjöds skolmedlemskap med tema  Humor, spänning och fakta om Norden.  
Det fanns två paket att välja emellan, paket ett från förskolan till klass 6 och paket två från klass 7 till gymnasiet och
folkhögskolan. Paket ett innehöll böckerna Island idag och Det spökar i Norden, spelet Flaggspectrum och kortle-
karna Öresund- svensk - dansk ordlek och Ord - Zoo. Dessutom ingick material om Åland och demilitarisering:
Åland kort och gott, Dvd om Åland, seriehäfte Fredens öar. Paket två innehöll Norden i bio, fem kortfilmer från de
nordiska länderna, manus till en Ibsenpjäs och Nordisk tidsskrift förutom Ålands material, Nordens tidning, två
Skolnyhetsbrev och Norden i Tal som ingick i båda paketen.  Skolmedlemmarna fick tips på Kura gryning material
inför 10- års jubileum samt hur man på nätet kunde skriva ut boken Nordens språk med rötter och fötter.
Medlemsskolorna kunde gratis anmäla klasser till Vänskapsklassprojektet och söka nordiska lärarfortbildnings-sti-
pendier. Skolmedlemskapet kostade 630 kr inklusive porto för bokpaketet /läsår. 

1.2 Vänskapsklasser
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Föreningarna Nordens Vänskapsklassprojekt förmedlade kontakt mellan klasser i Norden för elever i alla åldrar helt
gratis. 133 klasser var anmälda den 31 december 2006: 44 danska, 36 svenska, 32 finska, 20 norska och en isländsk
klass.

1.3 Stipendier
Medlemsskolornas lärare kunde söka Nordiska lärarfortbildningsstipendier som var till för att gå en nordisk fortbild-
ningskurs eller besöka sin vänskola. 11 skolor sökte bidrag och 9 av dem beviljades sammanlagt 36 542 kr. Två sko-
lor flyttade sin resa från våren till hösten. 

1.4 Lägerverksamhet
Under sommaren 2006 genomfördes tre läger för ungdomar från 11-16 år på följande platser i Norden:
- Lägerskola för 11-13 åringar i Hilleröd i Danmark, 86 deltagare 
- Juniorläger för 13-15 åringar i Borgå i Finland, 32 deltagare. 
- Bildkonstläger för 14-16 åringar på Biskops Arnö i Sverige 16 deltagare. 

1.5 Lärarfortbildningar
1.5.1"Ett slott, en park och många nya möten" ett kontaktseminarium för svenska och danska lärare på Fredriksborgs
slott i Hilleröd den 24/3 2006 där 37 lärare deltog. Seminariet var ett samarrangemang mellan Föreningarna Norden
Sverige och Danmark samt Skoletjenesten   Öresund. Programmet bestod av förutom kontaktskapande även av före-
drag om danskt -svenskt språkbruk, demonstration av kulturinstitutioner vid Öresund, information om dansk-svenskt
författarprojektet Örespråk samt Föreningarna Nordens vänskapsklassprojekt. 
1.5.2 Vatten, samnordiskt lärarseminarium den 31/3-2/4 2006 i Havets Hus i Lysekil. Föredragshållare Anders
Salesjö, Germund Sellgren WWF och Stefan Docksjö. Seminariet blev inställt pga. att endast 9 lärare anmälde sig. 
1.5.3 Finlands bild i läroböcker i svenska, ett miniseminarium på Norden i Fokus, Hantverkargatan 33 den 5/4 2006.
Universitetslektor Antti Ylikiiskilä redogjorde vad han hade kommit fram till i sin undersökning om "Bilden av fins-
ka, sverigefinnar, finnar och Finland i några läroböcker i svenska och historia". Charlotte Samuelsson från
Skolverket berättade om Skolverkets granskning av läromedel. Ett 20-tal personer deltog. 
1.5.4 Två timmar om film och språkinlärning genom Norden i bio
Eva Westergren  filmpedagog från Filmcentrum, introducerade Norden i Bio materialet och visade på metoder för
klassrumsarbete.  21 lärare fick tips och idéer om hur de kan väcka elevers intresse för språk, identitet och kultur i
Norden  med hjälp av Norden i bio kortfilmerna.
1.5.5 Kommunikation i flerspråkiga klassrum 
Forskare och verksamma pedagoger visade goda exempel och gav praktiska verktyg till nytta i en flerspråkig var-
dag i skolan i Norden. 200 forskare, rektorer och lärare från Norge, Sverige och Finland deltog. Seminariet genom-
fördes i samarbete med Norden i Fokus, Nationellt centrum för svenska som andra språk på Lärarhögskolan i
Stockholm, Nasjonalt senter for flerkulturell oppläring i Oslo, Kunskapsgymnasiet och Kunskapsskolan i Kista,
Institutet för andra språk i Göteborg och Resurscentrum för mångfladens skola i Malmö, Enheten för språk  och kul-
tur i Botkyrka samt Utbildningsradion. Seminariet  fick ekonomiskt stöd från Telia Sonera, Myndigheten för skolut-
veckling och Letterstedtska föreningen. 

1.6 Tävlingar
Fototävlingen Min favoritplats i Norden publicerade vinnarna, som utsågs efter omröstning på hemsidan, den 6
februari. Första priset gick i åldersgruppen 8-11 åringar gick till Elin Holmberg i Västerskog  i Finland för bidraget
Solnedgång över Koli. Vinnare i åldersgruppen 12-19 åringar var Emma Matsson i Arvidsjaur med bidraget
Hjortronskogen. De flesta bidragen kom från Sverige, Finland och Island. Vinnarna fick en kamera, andra och tred-
je priserna var bokpriser.  

1.7 Bokmässan i Göteborg 21-24/9 2006
Föreningen Norden hade en monter på Bokmässan. Vi visade upp vår verk-
samhet och firade Kura skymnings 10-års jubileum tillsammans med PR-
foreningen for Nordiska bibliotek med en födelsedagsfest för inbjudna gäs-
ter. Projektledare Carl Liungman från FNF höll ett seminarium om nordis-
ka deckare. Han demonstrerade också tillsammans med Birgitta Engman
föreningarnas samarbetsprojekt Norden i bio som innehåller fem kortfilmer
från varje nordiskt land och som ska användas för att förbättra den nordis-
ka språkförståelsen i skolan. 

1.8 Norden i bio  - rolig och effektiv undervisning i nordiska
18  barn  från  de  nordiska  vänorterna
firade  Europaveckan  i  Ulricehamn  8-114
maj  
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språk 
Undervisningen i nordiska språk har i Norden generellt sett fått allt mindre plats i läroplanerna. Nordiska kulturfon-
dens stora språkundersökning "Internordisk språkförståelse" från 2005 visade att ungdomar i de nordiska länderna
har blivit sämre på att förstå varandras språk. Hälften av de medverkande gymnasieeleverna uppgav att de varken i
grundskolan eller i gymnasiet hade fått någon undervisning i de nordiska språken.
Föreningarna Norden ville därför starta ett projekt som gynnar och stärker den nordis-
ka språkförståelsen. 
Norden i Bio baseras på det danska pilotprojektet "Med Norden i Biografen" som
mycket framgångsrikt genomfördes hösten 2004 i grundskolor i södra Jylland i
Danmark. Föreningarna Nordens Förbund (FNF) och de nordiska informationskonto-
ren låg bakom projektet Norden i Bio, som huvudsakligen finansierades av Nordiska
kulturfonden. Målet var  att 1000 skolklasser, från 8:e klass och uppåt, i hela Norden

skulle delta i projektet, d.v.s. att 20-30 000 14-19-åriga
elever skulle få  chansen att öka sina kunskaper i de nor-
diska språken. 
Norden i bio köptes in i det svenska skolmedlemspaketet
och erbjöds alla nordiska språklärare i högstadiet och gymnasiet. Det innehöll en speci-
alproducerad DVD med aktuella nordiska kortfilmer och ett särskilt undervisningskom-
pendium. Temat för Norden i Bio 2006/2007 var humor och de fem filmerna är
Hjemmekamp (Norge 2004), Perkele (Finland 2004), Natan (Sverige 2003), Móðan
(Island 2004) och Fisk (Danmark 2005). Några av filmerna var flerfaldigt prisbelönade
och har visats på olika internationella filmfestivaler.
Årets tema kunde användas för diskussioner om likheter och skillnader i våra länders
humor. Språkundervisningen var dock det centrala i projektet. Men tanken var också att
öka intresset för nordisk film i stort, nordisk kultur, historia, identitet och identitetsskill-

nader.

1.9 Kura skymning/gryning 10 år
Jubileums tema var M:orden i Norden tex. mörker, mod, mystik, magi. För skolåldern rekommenderade vi Ole Lund
Kirkegaards bok "Robban och de andra polarna", tionde kapitlet där vi får veta vad barnen hittar på vinden. För för-
skolan kunde lärarna läsa Gunilla Bergström bok "Är du feg Alfons Åberg"? Texten för vuxna och gymnasier / folk-
högskolor kom från Island, deckarförfattaren Arnaldur Indridasons bok "Kvinna i grönt", s 43-48. Man kunde också
skriva ut texterna från hemsidan www.bibliotek.org.

1.9.1 Mord och spänning i Norden
En seminariedag i anknytning till Kura skymning/Kura gryning arrangerades i samarbete med Norden i Fokus och
PR-foreningen for nordiske biblioteker på Folkets hus på Skansen i Stockholm den 28 september 2006. Målgrupp
var lärare, bibliotekarier och intresserad allmänhet. Ett  tjogotal deltagare kom. 
Under seminariet presenterade redaktören den samnordiska boken Det spökar i Norden som ingick i skolmedlem-
skapet och kom ut i september. Ebbe Schön som medverkar i boken talade om barns behov av spänning. Ylva
Hellerud beskrev hur det var att översätta Arnaldur Indriasons böcker. Vi fick också lyssna till årets text från boken
"Kvinna i grönt". 

Vänortsverksamhet
Vänortsutbyten av olika slag sker framför allt lokalt och ofta i samarbete mellan avdelningar och kommuner. För
många lokalavdelningar är vänortskedjornas etablerade utbyten livsnerven i verksamheten. Det nordiska vänorts-
samarbetet sammanför många hundra nordbor årligen och möjliggörs mycket tack vare frivilliginsatser från lokal-
avdelningarnas medlemmar. Vid årsskiftet 2007 har man genomfört en kommunreform i Danmark som innebär att
ett stort antal kommuner slagits samman. Det finns anledning att befara att detta kommer inverka menligt på vänorts-
verksamheten.
Föreningen Norden växer i Danmark! Det berättade ordföranden i Föreningen Norden Åbenrå, Benthe Madsen när
hon mötte sina ordförandekolleger från Åbenrås vänorter Lojo, Finland, Ringerike, Norge, Skagaströnd, Island och
Växjö, Sverige vid vänortsmötet i staden i början av juni. Åbenråföreningen har 218 medlemmar konstaterade de
ditresta gästerna från Föreningen Norden i Växjö, som också fick veta att den största Nordenföreningen i trakten
finns utanför Danmarks gränser i Flensburg, Tyskland, med 300 medlemmar! 
Europaveckan i Ulricehamn firades 8-14 maj med nordiskt besök och en resa till vänortskonferensen i Övre Eiker.
Kommunens internationella kontakter presenterades vid en utställning på Stadsbiblioteket. Och naturligtvis vajade
de nordiska flaggorna och EU-fanan på de 16 flaggstängerna vid Järnvägsområdet.

Föreningen  Norden  Laholm
reste  på  vänortsträff  till  nors-
ka  vänorten  Ørsta  och  Volda  i
Romsdals  fylke

Nordenföreningar  från  båda
sidor  om  Öresund  hade    sin
träff  förlagd  till  Roskilde.  På
programmet    stod  bland
annat  besök  på  Vikinge-
skibsmuseet  
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Besöket bestod av 18 barn mellan 11 och 14 år från de nordiska vänorterna Kerteminde i Danmark, Övre Eiker i
Norge och Lempäälä i Finland. Föreningen Norden Ulricehamn-Tranemo hade fått 30 000 danska kronor från
Nordisk Kulturfond för projektet Barn i Norden. I projektet deltog också fem barn från Ulricehamn och två från
Tranemo. Barnen var inkvarterade i värdfamiljer och följde ett digert program under sin vecka i Sjuhärad. Bland
annat stod konserter, stadsvandring och besök på Navet och Borås Djurpark på programmet.
Under tre dagar åkte dessutom en delegation med kommuntjänstemän och politiker till Övre Eiker för att delta i
vänortskonferensen som i år handlade om bland annat kulturellt entreprenörskap. För den som ville fördjupa sig
ytterligare i de internationella kontakterna pågick en utställning med tipspromenad på Stadsbiblioteket.
Föreningen Norden Laholm reste på vänortsträff till norska vänorten Ørsta och Volda i Romsdals fylke, strax söder
om Ålesund, tillsammans med vänorterna Møn i Danmark och Nurmes/Lieksa i Finland. Färden gick med buss till
Helsingborg och nattfärja till Oslo varifrån färden fortsatte i vackert väder. 
Första dagen besöktes ett par fabriker i Ørsta, den ena tillverkade bland annat elspisar och i den andra monterades
specialbeställda möbler för exklusiva miljöer. Med bussar och färja företogs därefter en tur till Ålesund. Tillfälle
gavs för sightseeing i staden, som för övrigt också har en högskola. Andra dagen gjordes en rundtur i Ørsta och ett
besök på Ivar Aasen-tunet med ett ganska nytt, stort museum till minne av grundaren av nynorska. Därefter rundtur
i Volda med besök på Högskolan, som har 3000 studenter. Sista kvällen tackades värdarna och representanterna från
den finländska vänorten  Nurmes inbjöd till nästa vänortsträff 2009.
Traditionen med träffar mellan Nordenföreningar från båda sidor om Öresund hade 2006 sin träff förlagd till
Roskilde. 100 medlemmar deltog, hälften från Själland och hälften från Skåne. Programmet  bestod av besök på
Vikingeskibsmuseet och i Roskilde domkyrka samt gemensam lunch på restaurang Snekken i museumsområdet. En
ny träff planeras till 2008. Den kommer då att äga rum på någon plats i Skåne.

Vänortsjobb
Vänortsjobb är ett ungdomsutbytesprogram för unga mellan 16 och 20 år. Vänortsjobb bygger op samarbete mellan
Föreningen Norden och kommunen. Kommunerna i en vänortskedja byter sommarjobbare med varandra för några
veckor. Kommunen står för arbetsplatsen och Föreningen Norden hjälper till med att skaffa logi och ordna fritids-
program för ungdomarna. Föreningen Nordens lokalavdelning kan söka och erhålla bidrag för sina nordiska vänorts-
jobbare från det centrala kansliet. Vänortsjobbarna stannar upp till en måmnad i värdlandet. För varje mottagen nor-
disk vänortsjobbare i en kommin har lokalavdelningen haft möjllighet att få bidrag för fritids- och programverksam-
het. Under 2006 hade Föreningen Norden tolv vänortsjobbare på besök i Hudiksvall, Uddevalla och Sala. Ungefär
lika många svenska ungdomar var ute på vänortsjobb i vänorterna. 

Biblioteksmedlemskapet
"Gör Norden synlig på ditt bibliotek!" var uppmaningen i paketet till föreningens bib-
lioteksmedlemmar 2006. Flaggskeppet i paketet var som vanligt årsboken 2006, Även-
tyr med Måsen, men där fanns också kriminalromanen  Kvinna i grönt, skriven av den
flerfaldigt prisbelönade isländske författaren Arnaldur Indriðason, aktuell i Kura
skymning. I övrigt anslöt sig innehållet till frågor om Norden och det nordiska sam-
arbetet: boken Att leva i den bästa av världar, av Monika Janfeldt och tidskrifterna

Nordens Tidning och Nordisk tidskrift. Annat nordiskt
var boken Nordiska språk med rötter och fötter,
Litteratur i Nord, en antologi från Nordiska minister-
rådet som innehöll smakbitar av det bästa och nyaste inom poesi och prosa i Norden
under det senaste året, och NMRs årligen utkommande publikation Nordisk littera-
tur. 
Ibsenjubileet uppmärksammades i paketet med två affischer, och utskicken komplet-
terades med ett par informationsbrev om Kura skym-
ning och Ibsenjubileet. Biblioteksmedlemmarna
erbjöds rabatt på deltagaravgiften till seminariet

"Mord och spänning i Norden" i Stockholm i september. 
I slutet av året sände vi ut en enkät till medlemsbiblioteken med frågor om deras del-
tagande i Kura skymning/Kura gryning. 35 svar kom in med intressanta rapporter om
program, bokutställningar och skolaktiviteter.
Antalet biblioteksmedlemmar, som är såväl folkbibliotek som skol- och institutions-
bibliotek, har minskat under de senaste åren och 2006 var de ……… (att jämföra med
313 år 2005).

I  Varberg  samlades  165  med-
lemmar  från  Föreningen  Nor-
den  i  Bohuslän  och  Halland  en
försommardag.  Kusthotellet
och  den  gamla  tuberkuloskyr-
kogården  var  första  anhalten

Nordenmedlemmar  från  väst-
kusten  och  Jönköping  besökte
Gotland

Många  ville  följa  med
Huskvarnaavdelningen  till
Finlandsresa  i  juli

20



Kura skymning 10-årsjubilerade deltagarrekord
10 år är en imponerande ålder för ett kulturprojekt som Kura skymning. Imponerande är det också
att intresset ökat hela tiden - 2006 hade vi i Sverige 419 förhandsanmälda bibliotek och skolor - det
överträffade vårt förra rekordår 2000, då Astrid Lindgren stod för texten. I hela Norden inklusive
Baltikum var det 2245 bibliotek som deltog, därav omkring 700 i de baltiska länderna.
Cirka 70 svenska lokalavdelningar har rapporterat om sina Kura skymning-program. Det har till
största delen handlat om vuxenprogram på kvällen den 13 nov i samarbete med ett
eller fler lokala bibliotek.Det är också mycket som pekar på att intresset i skolor-
na för Kura gryning sprider sig. Det blir ett stimulerande avbrott i skolans vardag
- och ett bra tillfälle att arbeta med skönlitteratur och läsning. 

Temat för 2006, "M:ordet i Norden", var nordiska deckare/nordisk kriminallitteratur samt spännan-
de berättelser för barnen. Vuxentexten var hämtad från boken Kvinna i grönt, av den isländske för-
fattaren Arnaldur Indriðason. Utgångspunkten var att förankra texterna i samtiden och det moderna
samhället, och både temanamnet och textvalet skilde sig från tidigare års mer klassiska teman, för-
fattare och sagotexter. Därigenom förväntades det att deltagande institutioner arrangerade annorlun-
da program kring kriminallitteratur i allmänhet och viktiga samhällsfrågor. Nästan alla inledde med
högläsning av årets tematext. Uppläsare var Nordenmedlemmar och biblioteksfolk men också lära-
re, författare, skådespelare, poliser osv som ofta sedan medverkade i det fortsatta programmet med
berättelser från sin egen verklighet. I många program kompletterades uppläsningen med musik och
sång, på andra håll berättade man spökhistorier, delade med sig av deckartips, lyssnade på föreläsa-
re från Kvinnojouren eller den lokala polismyndigheten, såg på teater med skräcktema, tittade på
bilder från Island eller fick tips för en resa dit. Till det isländska temat hörde uppläsning av texter
skrivna av andra isländska författare (inkl isländska sagor och berättelser om isländska tomtar), isländska kaffebord
och isländsk mat.  
I Skåne samarbetar man sedan flera år tillbaka kring författarprogram under den nordiska biblioteksveckan, som kul-
minerar med Nordiska bokdagar. I Stockholm inbjöd Norden i Fokus i samarbete med Föreningen Nordens
Stockholmsavdelning till Kura skymning på Stadsbiblioteket, där Pétur Marteinsson, fotbollsspelare i Hammarby
och isländsk landslagsspelare, läste texten ur Kvinna i grönt.  
Föreningen Norden deltog med egen monter i Bok & Bibliotek i Göteborg den 21-24 september 2006. På fredags-
kvällen inbjöds i samarbete med FNF och PR-föreningen for nordiske biblioteker till en jubileumsfest där besökar-
na bl a fick lyssna till en kavalkad med utvalda texter från de 10 åren med Kura skymning. Föreningen Norden och
PR-föreningen stod också som arrangörer tillsammans med Norden i Fokus för en seminariedag i Folkets hus på
Skansen den 28 september med temat "Mord och spänning i Norden".

Verksamheten i avdelningar och distrikt
Verksamheten i avdelningar och distrikt var livlig under året som gick med olika typer av arrangemang, studiebesök
och vänortsbesök. Bland annat gjorde 120 medlemmar från Föreningen Nordens Helsingborgsavdelning i februari
ett studiebesök bakom kulisserna på den nya operan 
i Köpenhamn.
I Varberg samlades inte mindre än ca 165 medlemmar från Föreningen Norden i Bohuslän och Halland en strålande
försommardag. Kusthotellet och den gamla tuberkuloskyrkogården var första anhalten, varefter färden gick till
Träslövsläges kyrka. Där berättade komminister Karl-Gunnar Svensson om de unika takmålningarna. Lunch intogs
på Munkagårdsgymnasiet där park, växthus och kryddträdgård visades. Efter besök på världsarvet Grimeton avslu-
tades dagen på Campus Varberg, och deltagarna hälsades välkomna till Tanum i Bohuslän den 2 september. 
Nordenmedlemmar från Bohuslänsavdelningarna i Lysekil, Uddevalla och Kungälv gjorde också, tillsammans med
avdelningarna i Mölndal och Jönköping en sommarresa till Gotland i augusti. Resans guide, Nils Zandhers, berätta-
de om Gotlands historia under utfärderna som gjordes på ön. En dag ägnades åt Fårö med raukarna vid Digerhuvud,
Ava med den gamla eken som Linné skriver om redan 1741 och stoppet vid Fårösund med sin gamla kalkugn som
höjdpunkter. I Visby pågick den årliga medeltidsveckan med pampiga gudstjänster i domkyrkan och gycklare och
eldslukare på gatorna in på sena kvällen. 
Många ville följa med när Föreningen Norden i Huskvarna inbjöd till en Finlandsresa den 1-6 juli Resan gick med
buss via Helsingfors genom Karelen till Nyslott, Mikkeli, Rantasalmi, Varkhaus, Jyväskylä, Tammerfors och Åbo.
Höjdpunkter var operafestivalen i Nyslott (Savonlinna), Linnansaari Nationalpark och vänortsbesök i Valkeakoski
stadshus. Innan de 47 deltagarna gick ombord på  båten mot Stockholm hann de med en guidad tur i Åbos nya och
gamla bebyggelser med anor från greve Per Brahe som grundade Åbo Akademi och fick höra om Karin Månsdotters
liv på Åbo slott. 

Två  viceordfö-
randen  tillsam-
mans.  Jönkö
pingsdistriktets
Marie
Haldemark  och
Föreningen
Nordens
Christina
Eriksson

Förre  förbunds-
direktören  Åke
Landqvist  träf-
fade  Lars-ÅÅke
Lagrell,  som
förutom  att
vara  avdelning-
ens  ordförande
dessutom  är
landshövding  i
Växjö  
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Föreningen Nordens vice ordförande, Christina Eriksson från Nyköping, var en av gästerna vid Jönköpings läns
distriktsstämma och sextioårsjubileum. Christina är bördig från Jönköping.
Jönköpingsavdelningens ordförande, Herbert Glans, hälsade stämmodeltagarna från de övriga avdelningarna i
distriktet välkomna med att läsa ur Viktor Rydbergs diktverk Vapensmeden. 
Föreningen Norden i Karlshamn-Sölvesborg firade även den sextioårsjubileum under året och det var med stor gläd-
je ordförande Göran Carlsson kunde hälsa 200 Norden-medlemmar välkomna till jublieumsfesten som ägde rum i
december. Festen inleddes med att Maria och Bo Knutsson samt Rolf Nilsson  framförde en musikalisk resa genom
Evert Taubes liv och diktning, en finstämd och humoristisk upplevelse, som lockade till både skratt och eftertanke.
Därefter inbjöds alla gästerna till en läcker buffé under vilken vi tillsammans med våra musikaliska gäster sjöng
sånger med Nordenanknytning.
Medan det formella politiska Nordensamarbetet mellan länderna är på upphällningen och det diskuteras att lägga ner
Nordiska rådet, lever och frodas nordismen på andra sätt. Det sade Åke Landqvist, Tingsryd, före detta förbundsdi-
rektör i Föreningen Norden när Föreningen Norden Kronoberg möttes på residenset i Växjö till höstmöte. 80 perso-
ner hade mött upp för att höra Landqvist berätta om det nordiska samarbetets historia, om succén med den nordiska
passfriheten och fiaskot med det uteblivna nordiska försvarssamarbetet. Åke Landqvist konstaterade att vänortssam-
arbetet mellan kommunerna i Norden lever, liksom det informella, privata Nordensamarbetet med ständigt nya per-
sonliga kontakter över gränserna. Vid mötet avtackades Lars-Åke Lagrell som avgår som ordförande i Föreningen
Norden Kronoberg i samband med att han slutar som landshövding vid årsskiftet. 

Föreningen Nordens Ungdomsförbund, 2006
Föreningen Nordens ungdomsförbund har under verksamhetsåret 2006 arbetat för att stärka och utveckla organisa-
tionen. Under 2004 arbetade förbundet målmedvetet för ökade ekonomiska resurser. En ansökan om statsbidrag sän-
des in under hösten 2004 till Ungdomsstyrelsen. Förbundet fick avslag på ansökan, men då ansökan prövades för
projektbidrag godkändes ansökan och förbundet tilldelades ett projektbidrag om 100 tkr. Under 2005 skickades ytter-
ligare en projektansökan in vilket resulterade i ett ekonomiskt stöd från Ungdomsstyrelsen på 300 tkr. Detta stöd
möjliggjorde en utökning av tjänsten som generalsekreterare. Under 2006 hade FNUF en generalsekreterare på 20%
under januari-maj, 50% under juni-augusti och 75% under september till december. Som generalsekreterare arbetar
Anne (Ann-Charlott) Larsson sedan 1 mars 2005. Anne Larsson är en viktig resurs som möjliggör en kontinuitet i
organisationens utveckling och kommunikation med medlemmar och andra organisationer. Anne har bland annat
kunnat bidra till en mer välfungerande organisation, ett ökat stöd till lokalavdelningarna och bättre informations-
spridning till förbundets medlemmar.
Förbundets utökade resurser har bidragit till att vi har inrättat tre stycken arbetsgrupper som arbetar med; PR, resor
och reportage. I samband med årsmötet 2006 bjöd förbundet in engagerade ungdomar som ville arbeta ideellt i för-
eningen. Förbundet har ägnat mycket tid med att arbeta tillsammans med PR-gruppen för att bearbeta ett nytt PR-
material.
Många av våra medlemmar får sin första kontakt med föreningen genom Nordjobb vilket gjorde att förbundet gjor-
de en riktad medlemsvärvning under 2005 med gott resultat. Detta gjordes därför även 2006. Förbundet har förbätt-
rat kommunikationen med Nordiska Sekretariatet för att effektivisera kontakten med Nordjobbarna. Förbundet har
kunnat notera en högre andel Nordjobbsmedlemmar för 2006 jämfört med föregående år.
Under 2006 arrangerades Café Norden i Göteborg där temat var SPRÅK. Ett femtiotal unga från olika delar av
Norden deltog. Utöver Café Norden har förbundet kunnat erbjuda medlemmarna resor och andra aktiviteter, bland
annat påbörjades ett nytt samarbete med Ryssland och vi hade besök av två ungdomar i Stockholm, dessutom arran-
gerades det resor till Bornholm och Åbo.
Vid Föreningen Nordens fullmäktigemöte på Biskops-Arnö den 25-26 november 2006 representerades FNUF av
Elise Marianne Åberg, Fredrik Harstad, Kristina Amnå, Annika Häggström och Anne Larsson. Fredrik Harstad har
varit ungdomsförbundets representant i Föreningen Nordens styrelse under 2006 men på årsmötet valdes Kristina
Amnå att företräda FNUF i Föreningen Nordens styrelse. Föreningen Norden adjungerar även ordföranden i FNUF
och Helena Bergström representerade FNUF fram tills Elise Marianne Åberg valdes som ny ordförande i April 2006. 

Förbundsstyrelsen har under 2006 bestått av:
Förbundsordförande: Elise Marianne Åberg, Uppsala
1:e vice ordförande: Johanna Carlsson, Uppsala
2:e vice ordförande: Johanna P, Stockholm
Förbundskassör: Sara Henriksson, Köpenhamn
Ledamöter: Fredrik Harstad, Göteborg

Kajsa Nilsson, Umeå
Aija Myllymäki, Lund
Johan Jilderin, Linköping
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Annika Häggström, Stockholm

Förbundsstyrelsen har under året haft 4 protokollförda sammanträden under 2006;  
den 4-5 februari i Stockholm, den 13-14 maj i Stockholm, den 9-10 september i Uppsala och den 11-12 november i
Lund. Dessutom hölls konstituerande möte i samband med årsstämman den 8-9 april på Biskops Arnö.
Valberedningen under 2006 har bestått av Helena Bergström, Stockholm och Eva Svarrer, Lund. Revisor under 2006
har varit Carsten Jensen. För ansökan om projektbidrag via Ungdomsstyrelsen inför 2007 har extern revisor anlitats
genom revisionsbyrån Ernst & Young, Svante Nylén.
Per den 31 december 2006 hade förbundet totalt sett 1705 medlemmar varav 178 st var betalande medlemmar och
1527 st blev medlemmar via Nordjobbs hemsida (www.nordjobb.net) i samband med att de sökte Nordjobb.  Av
medlemmarna var 1517 st under 25 år.
Nyhetsbladet NordenNytt har utkommit under 2006 och skickats till samtliga betalande medlemmar i förbundet.
Ansvarig för nyhetsbladet har varit Annika Häggström. Anne Larsson har ansvarat för e-postlistan och det elektro-
niska nyhetsutskicket "Nyheter och Tips från FNUF". Detta nyhetsbrev har under slutet av 2006 döpts om till
"Norrsken - nyheter och tips från FNUF". Norrsken utkommer 1-2 gånger per månad.
Under 2006 års slut fanns det lokalavdelningar i Norra Sverige, Uppsala, Stockholm, Linköping, Göteborg och
Skåne. Verksamheten i de olika lokalavdelningarna har innehållit allt från resor och filmkvällar till föredrag och
finns redogjord i respektive lokalavdelnings verksamhetsberättelse för 2006.

Arena Norden
Arena Norden är ett handelsbolag som till 95 procent ägs av Föreningen Norden i Sverige och till 5 procent av
Nordens Biskops-Arnö. Bolagets verksamhet består av försäljning av litterabtur, samt informations- och program-
verksamhet i syfte att främja nordiskt samarbete och nordisk gemenskap. Merparten av försäljningen sker via postor-
der genom Nordens Tidning. Arena Norden ansvarar sedan 2001 för den nordiska servicetelefonen Hallo Norden,
som redovisas på annan plats. Styrelsen i Arena Norden har under 2006 bestått av ordföranden Bengt Göransson
samt ledamöterna Christina Eriksson, Ingegerd Lusensky och till och med den 30 april Anders Ljunggren. Från
och med 1 maj 2006 ersattes Andes Ljunggren av Britta Nygård. 

Norden i Fokus
Norden i Fokus är Nordiska ministerrådets informationsfönster och programverksamhet i de nordiska huvudstäder-
na. Syftet med Norden i Fokus är att sprida kunskap om och öka intresset för Norden och det nordiska samarbetet.
I Stockholm har Norden i Fokus etablerat sig, flera av våra arrangemang har haft ett brett genomslag. Vi har nått ut
till många olika målgrupper - barn, unga, lärare, myndighetspersoner, journalister och allmänhet - med kunskap om
de nordiska länderna och nordiskt samarbete. Det är tydligt att det med rätt anslag går att väcka intresse för Norden
i Stockholm. De evenemang som vi ordnar är ofta välbesökta, oavsett om det handlar om kultur eller samhällsde-
batt. Under 2006 genomförde vi exempelvis fem frukostmöten för opinionsbildare, åtta lärarfortbildningar och sex
utställningar. Totalt besökte över 6 300 personer de program vi arrangerade.
Under året som gick fortsatte vi utveckla våra frukostmöten som riktar sig till centrala opinionsbildare. Syftet med
dessa är att lyfta fram den samhällsutveckling som sker i de övriga nordiska länderna. Ett tydligt exempel på att vi
hittat rätt är att frukostmötena har en mycket kvalificerad publik. Ett av de mest lyckade tillfällena förra året var när
vi bjöd in generaldirektören för den nya norska välfärdsmyndigheten NAV. 
Till våra större satsningar 2006 hör Röster i Norden, en serie författarsamtal i skärningspunkten mellan språk, litte-
ratur och identitet i det mångkulturella Norden. Samtalen gav röst åt Nordens romer, exilförfattare, samer, judar och
sverigefinnar. Vi ordnade också två konferenser - Kongospår, om Kongo och relationerna mellan Norden och Kongo,
och Kommunikation i flerspråkiga klassrum. 
I arbetet med skolor strävar Norden i Fokus efter att ge eleverna en positiv Nordenupplevelse som en del av skolans
undervisning om Norden. Ett program som blev mycket uppskattat av både elever och lärare var en dansk film om
barn, handikapp och tabun. Filmen följdes av ett samtal med Jonas Franksson från CP-magasinet. Vi visade också
nordisk och baltisk film för skolan i samarbete med Stockholm Filmfestival Junior. Den finlandssvenska teatern
Kärlek! Kärlek! blev så populär att vi ordnade två extraföreställningar. 
Norden i Fokus är öppet för allmänheten. Informationsfönstret erbjuder tidningar och tidskrifter från hela Norden,
varav några annars inte går att få tag på i Stockholm. Här finns också ett referensbibliotek, Nordiska ministerrådets
publikationer, faktablad från Nordiska rådet och information om de nordiska institutionerna. 

23



Hallo Norden
Hallo Norden er Nordisk Ministerråds informationstjeneste for privatpersoner. Hallo Norden vejleder såvel dem, der
er stødt på problemer, når de har rejst, arbejdet eller flyttet mellem to nordiske lande og dem, der planlægger at flyt-
te, rejse, studere eller arbejde i et andet nordisk land.
Hallo Nordens opgave under 2006 har bestået af to dele, nemlig 1) at hjælpe dem der henvender sig til Hallo Norden
ved enten at henvise til den rette instans eller ved, at Hallo Norden sætter sig ind i sagen og 2) at identificere pro-
blemer, som er reelle grænsehinder og ikke bare informationsproblemer.
De førstnævnte grænsehinder rapporteres herefter til de ansvarlige tjenestemænd og politikere, såvel gennem Hallo
Nordens koordinator på Nordisk Ministerråd som nationalt til Nordisk Råds svenske delegation og berørte nationa-
le myndigheder og ambassader. 
Hallo Norden-operatørerne indsamler informationsproblemerne og danner sig ud fra disse et overblik over, hvilke
problemstillinger de nationale myndigheder har størst behov af at få mere information om. Ud fra dette skabes infor-
mationsseminarer der redegører og belyser de nationale, nordiske og EU-lovgivninger for sagsbehandlere ved de
nordiske landes myndigheder.
Året 2006 er det tredie år, hvor Hallo Norden har  haft en heltidstjeneste under hele året. Denne person har under
2006 været Anna Sophie Liebst, der har været projektleder og dermed haft ansvaret for den daglige virksomhed.
Under perioden august til midten af december ansattes desuden Sofie Bengtsson for at abejde med udfærdigelsen og
gennemførelsen af tre informationsseminarer i Hallo Nordens regi. Disse seminarer var henvendt til forskellige myn-
digheder i Danmark, Finland, Norge og Sverige samt til arbejdsgivere og arbejdstagere i Danmark og Sverige.
Hallo Norden Sverige har under 2006 deltaget i og arrangeret diverse møder, dels møder hvor de fem operatører i
hver af de nationale Hallo Norden'er og koordinatoren mødes for at gennemgå og diskutere Hallo Nordens virksom-
hed, dels et antal eksterne møder. Blandt andet har Grænsepolitisk Forum fundet sted i København i november
måned.
I oktober/november måned deltog Hallo Norden Sverige i Nordisk Råds session i København, hvor Rådets medlem-
mer udviste stor interesse for at diskutere nordiske grænsehinder.
Derudover har Hallo Norden Sverige også deltaget i møder med forskellige fagforbund under året, som fx
Civilingeniørsforbundet, mobilitetsmesser og frokostmøder med relevant indhold, som fx Ny norsk myndighet ska
sätta fler i arbete.
Under november, december og januar har Hallo Norden Sverige desuden været med til at arrangere og afholde tre
informationsseminarer henvendte til nationale myndigheder. To af seminarerne fandt sted i Sverige og et fandt sted
i Danmark. 
Der er vores indtryk, at der er indkommet henvendelser til Hallo Norden Sverige i en jævn og stadig takt under hele
året. Hallo Norden Sverige har modtaget og besvaret 931 henvendelser under 2006. Dette er en stigning i antal på
næsten 50% i forhold til året inden for Hallo Norden Sveriges vedkommende. 
Tabelen nedan illustrerer hvordan henvendelserne fordeler sig emnemæssigt for indkomne henvendelser til Hallo
Norden Sverige under året. Desuden kan man udlæse, hvilke emner, Hallo Norden Sverige har markeret for koordi-
nators opmærksomhed:
Land Ämne Antal frågor
Sverige Allmän flyttinfo 145
Sverige Arbeta 82
Sverige Bank/betalningsfråga 31
Sverige Barn 98
Sverige Beskattning av inkomst 188
Sverige Bil 59
Sverige Bostad 104
Sverige Examen, meritvärdering 19
Sverige Gränsarbetare 31
Sverige Köp av varor och tjänster 22
Sverige Medborgarskap, folkbokföring 179
Sverige Norden-frågor 16
Sverige Pension 80
Sverige Resa med husdjur, vapen och liknande 16
Sverige Rättigheter för icke-nordiska medborgare 25
Sverige Social och hälsa 207
Sverige Språkkonventionen 7
Sverige Studier 116
Sverige Söka arbete 79
Sverige Tull och övrig skatt 48
Sverige Övriga frågor 132
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De fleste henvendelser til Hallo Norden er af almen informativ karakter. Ud af de 931 indkomne henvendelser til
Hallo Norden Sverige er 22% af disse henvendelser af problematisk karakter, idet personen, der har kontaktet Hallo
Norden, enten er blevet fejlinformeret af en myndighed eller også har myndigheden ikke kunnet besvare henvendel-
sen. De fleste henvendelser som Hallo Norden Sverige modtog under 2006 kom via hjemmesiden, nemlig 525 stk.
Derimod kom 288 pr telefon, 117 pr mail og kun 1 pr brev.
I løbet af efteråret 2006 stod Hallo Norden Sverige for tre informationsseminarer for sagsbehandlere og tjeneste-
mænd ved forskellige nationale myndigheder i fire af de nordiske lande. De tre seminarer havde følgende emner:
Nationell, nordisk och europeisk socialförsäkringslagstiftning i Finland, Norge och Sverige, Pensionsförmåner i
Norge och Sverige og Arbetsmarknad och rekrytering i Danmark och Sverige.Ved seminaret om Pensionsförmåner
i Norge och Sverige gjorde Hallo Norden det desuden for første gang muligt for to myndigheder i et land at mødes
med to tilsvarende myndigheder i et andet land og diskutere den involverede lovgivning. I dette tilfælde var der tale
om Försäkringskassan og Skatteverket og de to tilsvarende myndigheder i Norge, nemlig NAV og Skatteetaten. 

Projekt
Mare Botnicum
Föreningen Norden är huvudägare sedan år 2003 i EU-projektet "Mare Botnicum - kustliv i Bottenviken och
Kvarken". Projektet pågår fram till mitten av år 2007. Projektidén har utvecklats av generalsekreterare Anders
Ljunggren och av författaren och filmaren Boris Ersson i Luleå. Den löpande administrationen av projektet har, i ett
särskilt avtal, lagts ut till Föreningen Nordens Västerbottensdistrikt. Förbundsstyrelsen har utsett en särskild styr-
grupp att leda projektet. Ordförande i styrgruppen är Bengt Westman från Haparanda kommun och ledamöter i övrigt
är: Olav Jern, Vasa-Österbottens Förbund, Martti Ursin, Uleåborg (tidigare stadsdirektör i Vasa), projektsekretare
Nils-Åke Holmgren, Nordendistriktet i Västerbotten samt projektledare Boris Ersson från Luleå. Den samlade bud-
geten är på ca 4,8 milj kr med stöd från två strukturfonder inom EU samt ett 10-tal kommuner och organisationer
runt Bottenviken.
Föreningen Norden engagerade sig i projektet bl a för att producera Nordens årsbok 2006. Den trycktes i en uppla-
ga av 7500 ex hos ett tryckeri i Helsingfors och var klar för distribution i slutet av år 2005. Större delen av uppla-
gan såldes ut under första halvåret 2006. Projektets viktigaste syfte är att söka upp och skildra ett antal människor
som bär på den gamla kustkulturen i Bottenviken, längs de finska och svenska kusterna. Kustkulturen i Bottenviken
har många sidor och den har gamla historiska rötter inom fiske, säljakt, jordbruk i skärgårdarna, båt- och skeppsbyg-
geri, handel, smuggling mm. I dag går denna kultur igenom stora och snabba förändringar som hotar att göra att vik-
tiga delar av den försvinner i glömska. Genom att intervjua, fotografera och filma ett antal kustbor i olika näringar
och områden kommer projektet att skapa en bank av bilder, intervjuer och videofilm. Denna bank sparas till efter-
världen i samarbete med de medverkande museerna i området. 
Under året har Boris Ersson seglat runt Bottenviken och gjort intervjuer, fotograferat och filmat olika miljöer för 4
stycken dokumentärfilmer som kommer att visas i finsk och svensk TV under åren 2007-2008. Klippning och redi-
gering av filmerna påbörjades under hösten.
Projektet har rönt stort intresse hos en bred allmänhet och i media. Hela sommaren 2006 visades en större utställ-
ning med text och bilder på Konstens Hus i Luleå. Ett 15-tal utställningar har visats under projekttiden i kommuner
runt Bottenviken, i Finland och i norra Sverige. Närmare 70 000 personer har sett utställningarna och besökt bild-
visningar som Boris Ersson hållit. Diskussioner har också förts under hösten med Pohjola-Norden och Schildts för-
lag i Helsingfors om utgivning av årsboken 2006 i en finsk upplaga för år 2007/2008. 
I projektet finns även en hemsida på Internet under adressen www.marebotnicum.com.

Nordiskt gästabud
2006 firade föreningarna Norden Nordiskt gästabud för femte året i rad. Gästabudet firas i
anslutning till Nordens Dag 23 mars, den dag när grunden för det officiella nordiska samar-
betet, Helsingforsavtalet, undertecknades 1962. Gästabudet är en fest där nordisk mat serve-
ras och där avdelningarna har arrangerat olika typer av underhållning. Projektet är samnor-
diskt och firas i alla nordiska länder. Bredd och variation utmärker aktiviteterna - det har handlat om mat och kalas
i både större och mindre skala. Att äta tillsammans ger variation i den traditionella mötesverksamheten. Gästabudet
firades av Nordenavdelningar på många håll.  .
Dagen firades för fjärde gången men för första gången i Övertorneå. Föreningen Nordens lokalavdelning arrangera-
de, tillsammans med Utbildning Nord, en samnordisk skola där både elever och personal kommer från Finland,
Norge och Sverige, lunch med nordisk buffé och musikunderhållning. Arrangemanget var en succé och ska bli tra-
dition i Övertorneå.
Flaggspel och servetter kunde köpas från centralkansliet i Stockholm och menyer och tips har funnits att hämta från

Cecilia  Lindqvist,  en
av  författarna  på
Bokens  Dag  i  Skåne
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det omfattande materialet på föreningens hemsida. Materialet användes i marknadsföringen av gästabudet.
Samarbetspartners om evenemanget har exempelvis varit folkhögskolor, samiska, finska och finlandssvneksa för-
eningar, pensionärs- och hembygdsföreningar och andra kulturföreningar.

Globsol 2006 
Globsol är ett ungdomsforum för ungdomar från Sverige och Finland som är intresserade av global solidaritet och
internationella frågor som anordnades första gången 2005. 2006 års upplaga ägde rum 20-22 oktober på
Hanaholmens kulturcentrum i Esbo, Finland. Föreläsningar med namnkunniga talare varvades med arbete i mindre
grupper där teman såsom medier, religonens roll i skolan, demokrati och invandringspolitik behandlades ur ett mång-
kulturellt perspektiv. Deltagarna fick fylla i utvärderingsblanketter efter mötet på Hanaholmen.. 29 deltagare från
Finland lämnade in utvärderingsblankett. Åtta av dessa hade svenska som modersmål. 31 personer från Sverige läm-
nade in utvärderingsblankett. För 16 av de svenska deltagarna var det deras första besök Finland. Av de svenska del-
tagarna hade 7 personer finskt påbrå. För de flesta av deltagarna motsvarade eller översteg forumet deras förvänt-
ningar.

Nordjobb
Nordjobb är ett mobilitetsprogram som ger ungdomar i åldrarna 18-28 år möjligheten att få ett arbete, en bostad och
ett varierat kultur- och fritidsprogram i ett annat nordiskt land. Nordjobb ger dessa ungdomar en chans att stärka sin
nordiska identitet genom att de i en nordisk gemenskap får lära känna ett annat nordiskt lands kultur, historia och
samhällskick. På detta sätt är förhoppningen att intresset för Norden ökar och kontakterna över gränserna ökar.
Genom att kombinera sitt arbete med fritidsprogrammet får ungdomarna en inblick i samhället från två olika håll.
Tonvikt läggs också på att öka den nordiska språkförståelsen.
I varje land och självstyrande område finne en projektledare som tillsammans med sina projektassistenter sköter pro-
jektet. Centralt finns ett nordiskt sekretariat som koordinerar projektet mellan de olika länderna. Sekretariatet är pla-
cerat i Föreningarna Nordens Förbunds lokaler i Malmö och består av en projektchef och en informationsansvarig.
I Sverige bestod organisationen av en projektledare placerad på Föreningen Norden i Stockholm samt projektassis-
tenter på Föreningen Norden i vardera Stockholm och Göteborg.
Under året inkom totalt 9716 ansökningar varav 5367 var kompletta jämfört med totalt 8720 ansökningar varav 4771
kompletta under 2005. Ökningarna beror framförallt på förbättrade ansökningsrutiner via den elektroniska databa-
sen. Antalet tillsatta platser ökade till 220 platser från 216 2005. 48 % av Nordjobbs budget finansierades av
Nordiska Ministerrådet via FNF, 37 % av Näringsdepartementet och resterande 15 % från Kulturfonden Sverige-
Finland, Letterstedtska föreningen och arbetsgivare.

Ungdomar i gränsbygd
I Interreg-projektet Ungdomar i gränsbygd har svenska och norska ungdomar forskat om den gemensamma svensk
- norska gränshistorien. Projektet har fördjupat ungdomarnas kunskap om unionsupplösningen 1905 och om relatio-
nen mellan norrmän och svenskar fram till idag. 
För att ge barnen ökad förståelse om unionstiden gavs också en barnbok "Granner ved grensen" ut. Museer, folkhög-
skolor och Föreningen Norden i Sverige, med Bohuslän som centrum, och i Norge samarbetade i projektet som fort-
satte med ytterligare ett projekt - Kultur i gränsland - där målet var att bygga upp kunskap om gränsfrågor, identitet
och ungdomars livsvillkor i Norden.    

Bokens dag
Sex aktuella nordiska författare samlades till en Bokens dag på Helsingborgs Stadsteater en lördag i november.
Föreningen Nordens Per Johansson lotsade publiken genom en eftermiddag kring författarskapets vedermödor och
erfarenheter. Norrmannen Erlend Loe inledde med att berätta om sin senaste bok Volvo lastvagnar. Isländskan
Yrsa Sigurðardóttir har efter flera barnböcker nu skrivit sin första deckare, Det tredje tecknet. Boken har översatts
till 26 språk.
Finlandiaprisvinnaren Kjell Westö presenterade sin senaste roman Där vi en gång gått där man får följa Finlands
och Helsingfors utveckling genom en arbetarsons och en borgarsons ögon under 1900-talets första hälft. Cecilia
Lindqvist berättade om boken Qin som fått Augustpriset för bästa fackbok 2006. Qin är namnet på ett kinesiskt
stränginstrument. Avslutningsvis mottog poeten Edith Mörtlund, 26 år, från Malmö, Föreningen Norden i
Helsingborg-Helsingørs kulturpris till en ung lovande författartalang.

Nordpraktik - New Managers for Ukraine
Projektet är en del av det svenska handelsfrämjandet som syftar till att öka handeln mellan Ukraina och Sverige.
Samtidigt erbjuds de medverkande företagarna ett utbildningsprogram som förbereder dem för samarbetet med en
svensk partner. Företagarna kommer oftast från små- eller medelstora företag och är i åldern 30 - 40 år. Flertalet är
egna företagare eller anställda som verkställande direktör. Föreningen Norden lägger särskild vikt vid att söka
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utveckla långsiktiga affärsrelationer mellan ukrainska och svenska företag. Projektet finansieras av Sida. 
Projektet har under året marknadsförts i Ukraina dels genom annonsering i "Kiev Post", två artiklar i "General
Director" samt annonser i ett antal affärstidningar dels genom besök till ett antal regioner/städer; Sevastopol, Yalta,
Khmelnitsk, Dnipropetrovsk, Donetsk, Kharkov (två gånger), Sumy och Odessa. Under året mottogs 70 ansökning-
ar, främst från huvudstaden Kyiv men även från storstäder som Lviv, Kharkov och Odessa.   
Den huvudsakliga metodiken är att starta med en sökande och dennes affärsidé. Två projekt coacher hjälper till att
utforma ett affärsprojekt som går att presentera för en tänkt svensk partner. På svensk sida kontaktas ett antal pre-
sumtiva partnerföretag. Den här delen är ofta tidskrävande då de svenska företagens intresse och beredskap för att
starta samarbete med Ukraina generellt är svagt. Det blir många telefonsamtal och i vissa fall personliga besök.
Under året kom två grupper till Sverige med 18 personer under våren samt 20 personer under hösten.

Swedish Russian Business Club (SRBC)
Den svensk-ryska affärsklubben fortsätter att växa och hade vid årsskiftet 122 medlemmar. Antalet besökare till
hemsidan, www.srbc.ru ökar också och idag har den ca. 1 000 besökare per månad. Under året har klubben medver-
kat i den svenska regeringens stora satsning i Ryssland under namnet, "Sweden:upgrade" som genomfördes i ett fler-
tal städer runt om i landet. Klubben medverkade med utställningar i Moskva och i Vologda. Under hösten hjälpte
föreningen Ambassaden med att arrangera Sverigedagar i Jekaterinburg. Samarbetet med Ambassaden har ökat och
kommer att följas med fler samarbetsprojekt under 2007. Den ordinarie verksamheten med månatliga träffar i
Stockholm och Moskva fortsätter under namnen Pub Rus och Pub Viking. Årets teman har varit logistik, rysk film,
presentationer av ett antal företag däribland SWECO samt ett större seminarium tillsammans med DTZ om fastig-
hetsmarknaden i de tre storstäderna Moskva, S:t Petersburg och Kyiv. Pub Rus i Stockholm har under året flyttat till
Sjöfartshotellet på Södermalm. Vid årsmötet i maj omvaldes Per Lundberg, chef för Handelsbanken i Ryssland som
ordförande och David Iakobashvili, ordförande för Wimm-Bill-Dann (Rysslands största mejerikoncern) som vice
ordförande.  

Swedish Ukrainian Business Club (SUBC)  
Den 21 juni 2006 bildades klubben på Sveriges Ambassad i Kyiv. Till ordförande i interimstyrelsen valdes
Ambassadör John-Christer Åhlander med Tatiana Byrka, Exportrådets chef i Ukraina som vice ordförande.
Medlemsrekryteringen under hösten har gott bra och vid årsskiftet hade klubben 48 medlemmar. Höstens program-
verksamhet har varit omfattande med bl.a. ett frukostmöte på Ukrainas Ambassad på Lidingö, månatliga träffar i
Kyiv under namnet Pub Viking med teman som exempelvis "Swedish leadership - seen by Ukrainians". Två större
seminarier hölls på Sjöfartshotellet i Stockholm tillsammans med SRBC; "Russian and Ukrainian business cultures
in comparison - What a Swedish businessman should know"  samt "Open the gates to investment opportunities in
Russia and Ukraine". Klubben är registrerad som en ideell förening i Ukraina.  

Finlands sak är vår
Föreningen inledde under året ett historieprojekt i samarbete med Riksförbundet Finska krigsbarn i syfte att öka kun-
skapen i Sverige om Finlands 1900-talshistoria. Tyngdpunkten låg på krigsåren under 1930- och 40-talet. Det är
många som idag bär på egna minnen från den tiden: svenska aktiva i fadderrörelsen, finska krigsbarn i Sverige eller
svenska "syskon" till dem, svenska frivilliga i vinterkriget, finländare som drevs från hus och hem av krigshändel-
serna i Finland eller som senare har flyttat till Sverige av arbetsmarknadsskäl osv.  
En studieresa genomfördes till den finsk-ryska gränsen i krigets spår den 22-26 oktober. Med på resan var 36 perso-
ner, både Nordenmedlemmar och medlemmar i Riksförbundet Finska krigsbarn. Gruppen fick höra krigets ögonvitt-
nen berätta genom möten med krigsveteraner, lottor och finska krigsbarn i Finland. Slagfälten Tienhaara och Tali-
Ihantala på den nu ryska sidan besöktes under guidning av den mycket kunnige krigshistorikern och överstelöjtnan-
ten Ari Raunio.  
I samarbete med Riksförbundet Finska krigsbarn utarbetades en studievägledning. Den distribuerades under hösten
till Föreningen Nordens lokalavdelningar samt till Riksförbundet Finska krigsbarn, Sverigefinska riksförbundet och
Finlandssvenskarnas riksförbund i Sverige. Samarbetet med Riksförbundet Finska krigsbarn innebar möjligheter till
samverkan mellan Föreningens Nordens lokalavdelningar och med riksförbundets lokalföreningar. Vid årsskiftet var
ett tiotal studiecirklar i gång. I studievägledningen finns en rad litteratur- och filmtips. Alla studiecirklar får också
ett exemplar av DVD-filmen Framom främsta linjen, byggd på Harry Järvs dokumentation av sina upplevelser under
det s k fortsättningskriget 1942 till 1944. Cirkelverksamheten kommer att fortsätta under år 2007.

Folkrörelserna i Norden och Europa
I samarbete med Föreningen Nordens Västernorrlandsdistrikt arrangerades den 7 oktober ett seminarium med rubri-
ken Norden i Europa - Europa i Norden på Mannaminne i Nordingrå. Syftet med seminariet "Folkrörelserna i Norden
och Europa" var att lyfta fram och skapa debatt om folkrörelsernas betydelse i det europeiska samarbetet och att öka
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kunskapen och intresset i Nordenrörelser för Europafrågor. Seminariet genomfördes med stöd av Kommittén för EU-
debatt.Under seminariet gavs både information om det officiella nordiska samarbetets kontakter till EU, Östersjö-
samarbetet och Barentsregionen, en översikt över EU-samarbetets konstruktion och möjligheterna för samarbete
mellan folkrörelser samt praktiska exempel på samarbete från Västernorrlands län. De avslutande gruppsamtalen
pekade bland annat på vikten av att varje Nordenförening verkar i sitt regionala sammanhang och att vi utvidgar
begreppet Norden.

Nordens Folkhögskola Biskops-Arnö
2006 blev ett händelserikt år för Biskops-Arnö. Folkhögskolan fick ny ordförande vid halvårsskiftet, Mats
Hellström. Flera nya medarbetare engagerades både på folkhögskolan och på den kvalificerade yrkesutbildningen i
bildjournalistik. Den senare återupptogs 2006 efter att utbildningen inte funnits under ett år.
Biskops-Arnö har startat Allmän kurs igen och har numera möjlighet att ge kursdeltagare som inte har färdigt tre-
årigt gymnasium denna utbildning inom folkhögskolans ram.
Skolan har fått en Accessmedarbetare, vilket innebär att Statens Kulturråd bekostar ett kvalificerat kulturarbete om
en arbetslös kulturarbetare får arbetet. Biskops-Arnö fick en bibliotekarie, som har till uppgift att katalogisera sko-
lans samlingar av Jan Fridegårds och Tora Dahls litteratur både i Micro Marc och i Libris.
De stora renoveringar som skolan genomgått sedan 2002, tillsammans med Statens Fastighetsverk, avslutades 2006.
Hela beståndet, sju hus som skolan hyr av fastighetsverket, är nu rustat i enlighet med 1815 års ritningar och redo
att ta emot många nordiska gäster.
Under 2006 har skolan tagit emot nordiska gäster/Föreningen Norden enligt följande:
Februari Seminarium "Norden i Kongo" tillsammans med Norden i Fokus 
Mars Nordiska folkhögskolerådet vid två tillfällen
Mars Prosaseminarium, fyra dagar i mars tillsammans med    

författarskolorna i Norge och Danmark
April  FNUF:s årsmöte 
Maj   Ledarkurs för funktionärer inom Föreningen Norden vid två   

tillfällen 
Juni   Bildkonstläger för ungdomar från Sverige och Finland, arr.   

Föreningen Norden
Juli   Nordisk visfestival 
Juli   Föreningen Norden på Färöarna bodde på Biskops-Arnö några   

nätter under sin Sverigeresa
Augusti Styrelsemöte för Föreningen Norden 
September Fyra samarbeten med det lokala Håbo Norden, bl a författarbesök av      
Oktober      Monika Fagerholm och den färöiska jazzorkestern Brekkubrothers.
November  Föreningen Nordens fullmäktigemöte och styrelsemöte 

Förutom detta har de tre nordiska litteraturseminarierna hållits för 46:e gången i maj och juni . Dessutom har tre
språkkurser tillsammans med "pärlorna" för finska och danska lärarstuderanden under sept - okt och nov genomförts.
Biskops-Arnö har haft 265 kursdeltagare i sina långa kurser, 80 kursdeltagare i särskilda arbetslöshetssatsningar, s k
SAGA-kurser, under 20 veckor vardera och 10 sommarkurser
Vandrarhemmet har hållit öppet juni-augusti. Skolan har också genomfört kulturprogram i samarbete med många
närliggande organisationer och Håbo kommun. Man har firat Jan Fridegårddagen med utdelning av 100.000 kr till
Marit Paulsen, sommarteater, visfestival, julmarknad med 1 000 besökare, Öppet Hus mm.
Årsredovisningen har ett stort, men planerat, underskott. 350 000 kronor har tagits från underhållsfonden för att
renovera personalvillor och kursdeltagarbostäder. Efter olika disponeringar hamnar resultatet på 143.000 plus.
Slutligen fick Biskops-Arnö sent på året klart med en donation från Wallenbergsstiftelsen på 2 miljoner kronor för
att bygga om skolans kök och utöka matsalen. Bygget kommer att påbörjas under andra halvåret 2007.

Föreningarna Nordens Förbund
Föreningarna Nordens Förbund, FNF, är en paraplyorganisation genom vilken de olika föreningarna Norden i de nor-
diska länderna samarbetar med varandra. Förbundet har också uppgiften att föra de nationella föreningarnas talan
gentemot Nordiska ministerrådet och andra samnordiska institutioner.  FNF har följt det nordiska samarbetet och
också deltagit i debatten kring detta under år 2006. FNF har bland annat kommenterat Nordisk ministerrådets bud-
getförslag 2007 och har också skickat  brev till de nordiska undervisningsministrarna om hur framtida skolutväx-
lingsprogram bör organiseras och också uppmanat politikerna i det nordiska kultursamarbetet att arbeta för att få till
stånd grannlands- TV i det digitala nätet. Föreningarna Nordens Förbund har dessutom skrivit artiklar om nordisk
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värdegrund och om nordiskt TV-samarbete.
Förbundet har, tillsammans med föreningarna Norden, under året bidragit till debatten om gränshinder och om hur
de nordiska medborgarna upplever hur deras rättigheter fungerar i praktiken med utgångspunkt från den verksamhet
som Hallo Norden bedriver. 
I samband med Nordiska rådets session i Köpenhavn gjorde FNF ett uttalande om samarbetsministrarnas redogörel-
se för hur hindenr hanteras och ett om den framtida planeringen av programmet Nordplus Junior.
FNF har samordnat produktionen av en tidning om vänortssamarbete. Tidningen exponerar en rad bra exempel på
fungerande samarbeten och ger också exempel på hur vänortssamarbetet kan fortsätta efter de kommunsammanslag-
ningar som bland annat skett i Danmark. 
Projektverksamhetetn har präglats av en vidareutveckling av de projekt som redan pågår. Det gäller projekten
Nordjobb och den Nordiska Biblioteksveckan med Kura skymning och Kura gryning samt projektet Nordiskt gästa-
bud. Nordisk Biblioteksvecka genomförs i samarbete med PR-föreningen för nordiska och baltiska bibliotek.
Projektet firade sitt 10-årsjubileum under året och detta markerades genom ett välbesökt seminarium på Bok- &
Biblioteksmässan i Göteborg. Projektet hade sin största anslutning någonsin. 2311 bibliotek, skolor och organisatio-
ner deltog.  
2006 lancerade FNF också språkprojektet Norden i Bio. Det möjliggjordes genom stöd från Nordisk Kulturfond,
flera nordiska ambassader och bilaterala fonder. Intresset för projektet är stort och uppskattningsvis har 20 000 sko-
lelever fått undervisning i nordiska språk och nordiska förhållanden genom det filmpaket och det underhållnings-
kompendium som Norden i Bio innehållit.
Interesset för att delta i Nordjobb har också varit stort under året. I de utvärderingar som gjorts har vi funnit att mer-
parten av både arbetsgivare och nordjobbare varit positiva. 
Vidare har förbundet arbetat för att marknadsföra Orkester Norden och för att säkra dess existens. Svenska
Rikskonserter och Nordiska ministerrådet har påpekat nödvändigheten av att flera parter inom det nordiska musik-
livet är med och stödjer Orkester Norden om de också i fortsättningen ska delta i finansieringen. Både Rikskonserter
och ministerrådet fortsätter dock att stödja orkestern under innevarande år. FNF sammankallade alla involverade till
ett möte i april 2006 för att försöka hitta ett nytt sätt att organisera orkestern, så att den får möjlighet att överleva.
Orkesterns kvalitet är idag så hög att den fått rykte om sig som en av de bästa symfoniorkestrarna i Norden. 
FNF har deltagit i en lång rad konferenser under året, bland annat en på Christiansborg i Köpenhamn i februari. Den
handlade om den gemensamma nordiska arbetsmarknaden och i den deltog både de nordiska samarbetsministrarna
och ledande tjänstemän inom de olika ländernas arbetsmarknadsmyndigheter.      
Den  22 och 24 september 2006 höll FNF ett seminarium om Norden i medierna på Voksenåsen i Oslo. Föreningarna
Nordens Förbunds presidium har också arbetat med att följa upp det seminarium kring FNF´s mission, vision och
värdegrund som hölls 2005. Enkäter med utgångspunkt från detta seminarium har sänts ut till föreningarna Nordens
lokalavdelningar och arbetet med denna uppföljning beräknas vara klart 2007.  
FNUF:s sekretariat koordinerar sin verksamhet från Helsingfors under ledning av Pohjola-Nordens
Ungdomsförbunds generalsekreterare.  Föreningarna Nordens Ungdom (FNU) har vidareutvecklat sitt arbete och
kan idag erbjuda bra nordiska aktiviteter som ungdomar är intresserade av. Bland annat arrangerades Saunaexpressn
i Finland och Café Norden i Göteborg med ungefär sextiotalet deltagare vardera.
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